[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)
РЕШЕНИЕ

21.12.2017

                                              № 40/107

г. Благовещенск

┌                                                                     ┐
На основании Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» и статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести  в  решение  Благовещенской   городской   Думы   от  24.09.2015 № 14/153 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска» следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 3 в следующей редакции:
«3. Информация о мере социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, подлежит представлению и может быть получена посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО).».
1.2. Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 4 и 5.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года и подлежит  официальному опубликованию в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (М.С.Ноженкин).

Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                                     С.В. Попов

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 24.09.2015 № 14/153 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска»